
Provincia di Messina
Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICANASA De /5-0T-109ù

SEiore N48PEA2- ©Y-2024
Oggetto: Affidamento del servizio per lo SVOLGIMENTO SUL TERRITORIO

COMUNALE DI SANT’ALESSIO SICULO DEL SERVIZIO NOLEGGIO DI

MONOPATTINIA PROPULSIONE PREVALENTEMENTE ELETTRICA E

BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA CON SISTEMA FREE FLOATING

Premessoche:
- con Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 10/05/2024, è stato dato atto di indirizzo al

Responsabile dell’Area Tecnica per l’acquisizione di manifestazione di interesse allo

svolgimento sul territorio comunale del servizio di noleggio di monopattini a propulsione-
prevalentemente elettrica e bicicletta a pedalata assistita con sistema free floating;

- il servizio da affidare non comporta alcuna spesa per il Comune di Sant’ Alessio Siculo;

- l’avviso pubblico è stato pubblicato pressol'albo pretorio on line di questo Comune, a! n. 6361

dal 04/06/2024;

Visto che al protocollo è pervenuta solamente una proposta;

Vista l’istanza registrata al protocollo n. 6773 del 09.06.2024 e 7238 del 17.06.2024, presentata

dalla Verde Mercurio Società Cooperativa, con sede legale in Via Dei Mille n. 265 (ME),

iscritta presso il Registro delle Imprese presso la CCIAA di Messina, Codice Fiscale e partita

iva numero 03746950835;
Viste le autocertificazioni rese dalla suindicata ditta in sede di adesione alla manifestazione

d’interesse attestanti che non sono presenti motivi ostativi previsti dalla norma per contrarre

con la pubblica amministrazione;

Vistoil verbale di gara del 10.07.2024, conil quale è stato preso atto che è pervenuta solamente

una istanza, che è stata ritenuta idonea ed è stata proposta al RUP l’aggiudicazionedel servizio

in favore della ditta Verde Mercurio Società Cooperativa, con sede legale in Via Dei Mille n.

265 (ME), iscritta presso il Registro delle Imprese presso la CCIAA di Messina, Codice Fiscale

e partita iva numero 03746950835;

Considerato che detto servizio a noleggio è stato programmato per la finalità di offrire ai

villeggianti l’opportunità di usufruire di una mobilità urbana green e di decongestionare il

traffico cittadino;

COMUNE DI SALESSIO SICULO-



la stagione estiva che determina una maggiore affluenzadei villeggianti e quindi si avrebbe una

maggiore richiesta per usufruire il servizio a noleggio in argomento;

Visto il protocollo di intesa tra il Comune di Sant'Alessio Siculo e la Ditta aggiudicataria del

servizio, stipulato in data 10.07.2024;

Considerato che questa amministrazione intende sanare il procedimento dell’affidamento del

servizio di noleggio di monopattini a propulsione prevalentemente elettrica e bicicletta a

pedalata assistita con sistema free floating;

Vista la Determina Sindacale n. 10 del 22/04/2024 di nomina del Responsabile dell'Area

Tecnico-Manutentiva;
Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia, vigente nella Regione

Siciliana;

Visto lo Statuto Comunale adottato;

Visto il D.lgs. n. 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;

Vistoil D. lgs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa;

1) Di adottare il presente provvedimento al fine di regolarizzare la procedura di affidamentodel
servizio di noleggio di monopattini a propulsione prevalentemente elettrica e bicicletta a

pedalata assistita con sistema free floating;

2) Didare atto che peril presente atto non è da prevedere alcuna spesanel Bilancio dell’ Ente;
3) Didisporre la pubblicazione all’ Albo Pretorio on line come previsto dall’art.32 della legge

18.06.2009, n.69 e l’inserimento nel sito Web — Sezione Atti Amministrativi così come

disposto dal comma 1° dell’art.18 della Legge Regionale 16.12.2008, n.22, come modificato

dall’art.6 della Legge Regionale 26.06.2015, n.11, nonché nella Sezione Amministrazione

Trasparente ex art.23, comma 1°, del Decreto Legislativo 14.03.2013, n.33 — sotto sezione liv.1

“Provvedimenti” — sotto sezione liv. 2 “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, nonché nella

sezione 1° liv. “Bandi di gara e contratti” sottosezione 2° liv. “Informazioni sulle singole

procedure in formato tabellare”.

-——H Responsabile dell’Area Tecnica

s. Rosario TrischittaZA



—____ - — — ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE YA VO PEDALE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di
EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento __- e Intervento

Lì
IL ONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


